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Urządzenie przeciwpożarowe zbiornikowe zwłaszcza na statkach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie przeciw¬
pożarowe zbiornikowe, zwłaszcza na statkach z
wykorzystaniem gaśniczych własności dwutlenku
węgla.

Znane dotychczas urządzenia przeciwpożarowe 5
zbiornikowe z wykorzystaniem gaśniczych włas¬
ności dwutlenku węgla polegają na zastosowaniu
zbiorników wypełnionych ciekłym dwutlenkiem
węgla, przy czym zbiorniki są chłodzone przez
agregaty chłodnicze. Zbiornik z dwutlenkiem wę- 10
gla jest połączony rurociągiem z dyszami rozpyla¬
jącymi, które po otwarciu zaworu rozpylają gaz
w pomieszczeniu zagrożonym pożarem.

Urządzenie to pomimo spełnienia podstawowego
warunku jakim jest chłodzenie- zbiornika zawiera- 15
jącego ciekły dwutlenek węgla celem utrzymania
ciśnienia w którym dwutlenek węgla posiada stan
ciekły ma również podstawową niedogodność jaką
jest swobodny długotrwały wypływ gazu.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższej nie- 20
dogodności. Zadaniem technicznym które należało
rozwiązać jest opracowanie urządzenia zapewnia¬
jącego krótki czas wypływu gazu to jest czas sku¬
tecznej akcji gaśniczej wymagany przepisami in¬
stytucji klasyfikacyjnych. 25

Zadanie to zostało osiągnięte przez opracowanie
urządzenia posiadającego zbiornik sprężonego po¬
wietrza sprzężony z chłodzonym zbiornikiem cie¬
kłego dwutlenku węgla. Obydwa zbiorniki są po¬
łączone rurociągiem na którym są zamontowane 30
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dwa zawory przy czym zawór zaporowy jest
umieszczony przy wylocie zbiornika sprężonego po¬
wietrza. Zawór samoczynny umieszczony na ruro¬
ciągu jest podłączony bezpośrednio do zbiornika
dwutlenku węgla i otwierany autmatycznie w mo¬
mencie gdy ciśnienie w zbiorniku dwutlenku wę¬
gla spadnie i jest mniejsze od ciśnienia zbiornika
sprężonego powietrza. Dopływ sprężonego powie¬
trza utrzymuje prawie stałe ciśnienie w zbiorniku
dwutlenku węgla, a więc zapobiega spadkowi ciś¬
nienia poniżej wartości 5,28 kG/cm2 i zestalaniu
się dwutlenku węgla przed całkowitym opróżnie¬
niem zbiornika. Chłodzony zbiornik dwutlenku wę¬
gla jest wyposażony w syfonową rurę, połączony
z dyszami rozpylającymi, które rozpylają gaz w
pomieszczeniach zagrożonych na statku oraz w za¬
wór bezpieczeństwa.

Zaletą rozwiązania według wynalazku wynika¬
jącą ze sprzężenia chłodzonego zbiornika dwutlen¬
ku węgla ze zbiornikiem sprężonego powietrza jest
możliwość utrzymania prawie stałego ciśnienia w
zbiorniku dwutlenku węgla umożliwiającego cał¬
kowite opróżnienie go i zapobiegającego zestalenia
dwutlenku węgla. Ponadto uzyskiwanie i utrzymy¬
wanie prawie stałego, wysokiego ciśnienia w zbior¬
niku dwutlenku węgla w czasie opróżniania po¬
zwala skrócić czas wypływu a zarazem czas akcji
gaśniczej i ograniczyć go zgodnie z wymogami in¬
stytucji klasyfikacyjnych statków. .

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła-
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dzie wykonania, na rysunku na którym przedsta¬
wiono schemat urządzenia przeciwpożarowego
zbiornikowego. Urządzenie ma chłodzony zbiornik
2 dwutlenku węgla sprzężony ze zbiornikiem 1
sprężonego powietrza. Zbiornik 2 dwutlenku węgla
ma kształt walczaka z dnami wypukłymi z ze¬
wnątrz izolowany i wyposażony w króćce do mon¬
tażu armatury i aparatury kontrolno pomiarowej.
Chłodzenie zbiornika dwutlenku węgla uzyskuje
się przez podłączenie do niego agregatów chłodni¬
czych chłodzonych powietrzem. Korzystnymi para¬
metrami do przechowywania ciekłego dwutlenku
węgla jest ciśnienie około 20 kG/cm2, a tempera¬
tura — 20°C. Zbiornik 1 sprężonego powietrza ma
budowę znaną. Obydwa zbiorniki 1, 2 są połączone
ze sobą rurociągiem 3 na którym umieszczony jest
zaporowy zawór 4 przy wylocie ze zbiornika 1
sprężonego powietrza oraz samoczynny zawór 5
otwierający się samoczynnie gdy ciśnienie w chło¬
dzonym zbiorniku 2 dwutlenku węgla jest mniejsze
od ciśnienia w zbiorniku 1 sprężonego powietrza.
Chłodzony zbiornik 2 dwutlenku węgla jest wypo¬
sażony w syfonową rurę 6 którą wypływa ciekły

dwutlenek węgla i połączony rurociągiem 8 z roz¬
pylającymi dyszami 9 umieszczonymi w pomiesz¬
czeniach zagrożonych pożarem. Na rurociągu 8 od
chłodzonego zbiornika 5 dwutlenku węgla jest

5 umieszczony zawór 7 bezpieczeństwa. Prawidłowe
działanie urządzenia jest spełnione dzięki temu, że
suma powierzchni otworów wylotowych dysz 9
rozpylających jest mniejsza od powierzchni prze¬
kroju wewnętrznego rozprowadzającego rurocią-

10 gu 8.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie przeciwpożarowe zbiornikowe, zwła-
15 szcza na statkach z wykorzystaniem chłodzonego

zbiornika dwutlenku węgla, znamienne tym, że ma
zbiornik (1) sprężonego powietrza sprzężony z
chłodzonym zbiornikiem (2) dwutlenku węgla, ru¬
rociągiem (3) wyposażonym w zaporowy zawór (4)

20 oraz samoczynny zawór (5), otwierający się samo¬
czynnie gdy ciśnienie w zbiorniku (2) dwutlenku
węgla jest mniejsze od ciśnienia w zbiorniku (1)
sprężonego powietrza.
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